
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

313 09/11/2021 17 9

Oggetto: 

Rettifica del Decreto Dirigenziale n. 310 del 04/11/2021 - D.Lgs. 152/2006, art 29 octies, comma 
3 lett. a) e art. 29-nonies. Riesame con valenza di rinnovo e modifiche sostanziali, Autorizzazione
Integrata Ambientale rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 163 del 14/07/2015 e successivi. 
Societa' DECHEM SRL di Marco De Vita con sede legale e installazione ubicata nel Comune di 
Pontecagnano  Faiano (SA), Via Irno Zona Industriale, per l'attivita' IPPC codice 5.1. e 
dell'Allegato VIII alla Parte II del D.Lgs. 152/06, ovvero "Lo smaltimento o il recupero di rifiuti 
pericolosi, con capacita' di oltre 10 Mg al giorno", per una capacita' massima di 50 Mg/giorno.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Decreto Dirigenziale n. 310 del 04/11/2021, la società DECHEM Srl di Marco De Vita
con  sede  legale  e  installazione  ubicata  nel  Comune  di  Pontecagnano  Faiano  (SA),  Via  Irno  Zona
Industriale, è stata autorizzata ai sensi del D.Lgs. 152/2006, art 29 octies, comma 3 lett. a) e art. 29-nonies
al  Riesame  con  valenza  di  rinnovo  e  modifiche  sostanziali  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale
rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 163 del 14/07/2015 e successivi,  per l’attività IPPC codice 5.1. e
dell’Allegato VIII alla Parte II del D.Lgs. 152/06, ovvero “Lo smaltimento o il recupero di rifiuti pericolosi,
con capacità di oltre 10 Mg al giorno”, per una capacità massima di 50 Mg/giorno;
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nel predetto D.D. n. 310/2021 non è stato riportato tra le
prescrizioni e condizioni di cui al punto 2 l’Allegato 6:  scheda INT. 4 – Recupero/Smaltimento Rifiuti
Pericolosi  e  non Pericolosi  (prot.  n.  521351  del  21/10/2021),  nonché  l’obbligo  di  presentazione  di
garanzia finanziaria a copertura di eventuali danni all’ambiente stipulata in conformità alla parte quinta
dell’Allegato alla D.G.R. n. 8 del 15/01/2019, con validità 10 anni + 1 anno, tenuto conto dei quantitativi di
rifiuti in ingresso autorizzati;

RITENUTO di dover procedere alla opportuna rettifica del Decreto Dirigenziale n. 310 del 04/11/2021;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento ing. Manlio Mugnani,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

 RETTIFICARE  il Decreto Dirigenziale n. 310 del 04/11/2021 nel seguente modo:
a) aggiungere al punto 2 del decretato l’Allegato 6: scheda INT. 4 – Recupero/Smaltimento Rifiuti

Pericolosi e non Pericolosi (prot. n. 521351 del 21/10/2021) che si allega al presente decreto;
b) obbligo di  presentazione,  entro 45 giorni  dalla notifica  del  presente provvedimento di  garanzia

finanziaria  a  copertura  di  eventuali  danni  all’ambiente  stipulata  in  conformità  alla  parte  quinta
dell’Allegato  alla  D.G.R.  n.  8  del  15/01/2019,  con  validità  10 anni  +  1  anno,  tenuto  conto  dei
quantitativi  di  rifiuti  in  ingresso  autorizzati;  decorso  inutilmente  il  predetto  termine  il  D.D.  n.
310/2021 e il presente decreto perderanno la loro efficacia.

 CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n.
310 del 04/11/2021 non in contrasto con il presente provvedimento;

 di disporre la notifica via pec del presente provvedimento alla Società DECHEM SRL di Marco De
Vita,  nonchè  il  suo  inoltro,  stesso  mezzo,  al  Comune  di  Pontecagnano  Faiano,  all’ARPAC
Dipartimento di Salerno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'ASL di Salerno, Al Comando
Provinciale Vigili del Fuoco di Salerno, all’Università del Sannio e alla Direzione Generale Ciclo
Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania;

 di  disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell'apposita sezione “Casa di
Vetro” dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale;

 il  presente provvedimento  è parte integrante e sostanziale del  Decreto  Dirigenziale n.  310 del
04/11/2021 ed è fatto obbligo alla Società DECHEM SRL di custodirlo in uno con il predetto decreto;

 di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R. competente entro 60 giorni  dalla
notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                                  ANNA MARTINOLI

   


	DECRETA

